
Hörselskadades förening i 
Göteborg

101 år
1922 - 2023



Program & tider

▪ 10:00 Välkommen, och rapport från styrelsen

▪ 10:30 Verksamhetsplan och budget för 2024

▪ 11:30 Paus med kaffe och smörgås

▪ 12:00 Föreläsning: AI-textning som fenomen och 
 personligt hjälpmedel – Mohammed Shakrah

▪ 13:00 Avslutning



Styrelsen består av:

 Erika Darljung – Ordförande
 Pia Hult – Vice ordförande
 Katarina Berndtsson – Kassör
 Lena Nilsson – Sekreterare
 Leif Karlsson – Ledamot
 Marit Sjögren – Ledamot
 Börje Carlsson Ledamot från Göteborg Stad
 Christer Valderås Ersättare
 Charlotte Bouveng Ersättare från Göteborg Stad



Vår personal:

 Anna Arlfelt – Föreningsansvarig
 Lokal- och avtalsansvarig
 Politisk påverkan
 Samverkan

 Maria Hast – Administratör
 Aktivitetsansvar
 Hemsida, sociala medier

Övrig arbete är fortfarande delat. 



Vad har vi gjort hittills i år

Kopplat till verksamhetsplanen
 Tillsammans växer vi

 Vi har under året fått 65 nya medlemmar! (totalt 705 st, vid årets 
början 702 st)

 Genomfört aktiviteter: Fredagskafé, Fikaträffen, Utflyktsgruppen, 
Ménièreträffen, Söndagspromenader och TSS-kurser

 Föreläsning om hörselvårdens tjänster vid årsmötet
 Föreläsning på temat ”Förbättrad andning för mer energi, ökat fokus 

och lugn”
 Hörselveckan – haft öppet hus i vår lokal och stått utanför 

hörslevården och informerat om oss
 Informerat om vår verksamhet hos Landvetter och Härryda pastorat 

och hos volontärnätverket hos Göteborgs Stad



Vad har vi gjort hittills i år

Kopplat till verksamhetsplanen
 Hörselvård att lita på

 Vi har varit på möten med Delregional nämnd Göteborg och Västra 
där vi mött politiker inom regionen (2 tillfällen)

 Tagit kontakt med hörselvården för att starta upp Brukarråd 
Göteborg

 Ordförande Erika har inom ramen som ledamot i distriktsstyrelsen 
träffat chefer inom både hörselvården och tolkverksamheten.

 Svarat och stöttat medlemmar och icke medlemmar vid frågor om 
hur de ska ta sig vidare kopplat till sin hörselvård



Vad har vi gjort hittills i år

Kopplat till verksamhetsplanen
 Organisationen internt

 Sett över avtal (skrivare, bredband, telefon, lokalen, gammalt 
larmavtal)

 Vi har börjat se över den långsiktiga ekonomiska ramen och tittat på 
annan finansiering men också försökt förstå våra kostnader

 Uppdaterat rutiner och arbetssätt (mer om det på kommande bild)

 Påbörjat arbetet med att utreda lokalbehovet, vad behöver vi en 
lokal till?



Vad har vi kvar att göra?

Kopplat till verksamhetsplanen
 Tillsammans växer vi

 Försöka få till en debattartikel/insändare och få den publicerad
 Hörselvård att lita på

 Ta kontakt med politiker, kommer troligen inte hinna genomföras
 Organisationen internt

 Finns mer arbetssätt och rutiner att jobba vidare med
 Lokalfrågan, beslut behöver fattas innan sommaren (uppsägningstid 

9 månader)



Vad har vi mer gjort under året?

Kopplat till punkten organisationen intern i 
verksamhetsplanen

 Anställt en administratör på 50 % (visstid)
 Skapat fler kontorsplatser (för personal och 

förtroendevalda)
 Gjort oss av med kassaskåp, möbler och saker vi inte 

hade plats för
 Gjort inköp för att få till en hörselsmart miljö för våra 

aktiviteter och möten (TV-skärmar, portabel slinga, fler 
mikrofoner)



Vad har vi mer gjort under året?

Kopplat till punkten organisationen intern i 
verksamhetsplanen

 Börjat ha Drop-in öppet en gång i veckan
 Fått till en ny mall för nyhetsbrev och uppdaterat den 

processen
 Slussat in nya ledamöter i styrelsen
 Skapat en ny digital plattform för föreningens 

dokumentation och kommunikation inom styrelsen
 Arbetat med att uppdatera hemsidan
 Fått igång en regelbundenhet i delning av vår verksamhet 

på Facebook



Vad har vi mer gjort under året?

Kopplat till punkten organisationen intern i 
verksamhetsplanen

 Börjat starta upp arbetet med Slingkollen igen
 Skapat lathundar/rutiner för processer som:

 Nyhetsbrev och postutskick via Postnord
 Hur tekniken i lokalen fungerar
 Tolkbokning
 Larmhantering
 Kommunicering våra aktiviteter (hemsida/Facebook och 

anslagstavla)
▪ Vi har sett över telefoni och bredbandsuppkoppling



Utkast Verksamhetsplan 2024

TILLSAMMANS VÄXER VI 
Vi vill att vår organisation ska växa, både i medlemsantal och kvalitet på föreningens 
verksamhet. Ju fler medlemmar vi är, desto starkare blir vi hörselskadade, både som 
enskilda individer och som påverkansgrupp. Ju fler vi engagerar, desto starkare blir vår 
röst i samhällsdebatten. Samtidigt får föreningen ett bidrag per medlem, så ju fler 
medlemmar vi är ju mer pengar till föreningen att bedriva intressant verksamhet för. 
Vi vill under 2024 fokusera på att: 
▪ Fortsätta att arrangera aktiviteter som uppskattas av våra medlemmar. 
▪ Under året testa nya typer av aktiviteter för att locka medlemmar som inte annars 

brukar deltar i våra aktiviteter. 
▪ Delta på arrangemang inom vårt område för att informera om HRF verksamhet och 

dess arbete för ett hörselsmart samhälle (i mån av tid och ekonomi). 
▪ Under året vid minst ett tillfälle skriva en debattartikel med målet att få den publicerad 

i något av våra lokala medier. 



Utkast Verksamhetsplan 2024

HÖRSELVÅRD ATT LITA PÅ 
Hörselvården i regionen är inom många områden väldigt bra, även om det 
också finns områden som behöver förstärkas och förbättras. Det är vår 
förenings ansvar att tillsammans med distriktsföreningen påverka och föra 
dialog med både politiker och verksamheter så att hörselskadades rätt till 
allsidig hörselvård tillgodoses. 
Vi vill därför under 2024 fokusera på att: 
▪ Bygga vårt nätverk genom att delta i rådsmöten kring hörselvården, som vi 

bjuds in till, ta kontakt med politiker och tjänstemän och bjuda in till möten 
för att sprida kunskap kring att ha en hörselnedsättning samt berätta om 
våra önskemål kring god hörselvård

▪ Arbeta för att hörselvården är tillgänglig för alla medborgare, även för de 
som inte kan ta sig till vården. 



Utkast Verksamhetsplan 2024

HÖRSELSMART GÖTEBORG 
Som en del i Hörselskadades riksförbunds prioriterade område Textat, hörbart, 
demokratiskt väljer vi att skapa ett eget målområde med fokus på att påverka Göteborg till 
att bli en hörselsmart plats att leva. Begreppet Hörselsmart Göteborg ska representera en 
vision om att staden och vården ska vara tillgänglig på lika villkor och att vi vill sprida 
hörselkunskap och synliggöra såväl funktionsnedsättningen som tillgängligheten. 
Vi vill under 2024 fokusera på att: 
▪ Testa hörselslingor i framförallt offentliga lokaler så som biografer, medborgarhus, 

teatrar, samlingssalar på muséer, bibliotek och kommunala samlingssalar. 
▪ De evenemang som genomförs inom Göteborgs Stad där teckenspråkstolkning 

genomförs också ska ha skrivtolkning. Vi vill arbeta för att fler evenemang i staden 
också är skrivtolkade. 

▪ Upplysa och påverka Göteborgs stad till att anställa Hörselinstruktörer som kan stötta 
personer med hörselnedsättning så att de kan få ett liv på lika villkor. 



Utkast Verksamhetsplan 2024

ORGANISATIONEN INTERNT 
Under 2023 har arbetet med att hitta nya sätt att organisera oss internt pågått 
och kommit en bit på väg. Det finns dock fortfarande områden att lägga fokus 
på och bör därför vara en del av vår verksamhetsplan även om detta inte 
relaterar till vårt uppdrag. För det är svårt att vara en fungerande förening om 
inte infrastrukturen i organisationen fungerar. Därför behöver styrelsen under 
2024 fortsätta lägga energi på det interna strukturarbetet. 
Vi vill därför under 2024 fokusera på att: 
▪ Skapa och uppdatera våra arbetssätt och rutiner 
▪ Se över vårt lokalbehov för både kansliverksamhet och aktiviteter 



Utkast Budget 2024

* vi hoppas på ett positivt besked 



Utkast Budget 2024



Ekonomiskt kapital

Föreningen har idag kapital i form av

 Pengar på sparkonto: 3 500 000 kr
 Pengar investerade i aktier: 2 100 000 kr
 Pengar på depåkonto: 500 000 kr (utdelning från aktier)
 Totalt ca 6 100 000 kr

 Styrelsen har just nu en dialog om hur vi bör förvalta 
pengarna framöver



Vad vi skulle vilja ha hjälp av 
medlemmar med?
 Slingkollen – tillsammans med andra gå ut och testa 

slingor, ta en fika tillsammans efteråt

 Studiecirkel om ”Bli vän med din hörapparat” – koncept 
som HRF Borlänge och HRF Uppsala skapat

 Annat? Vad skulle du vilja engagera dig i tillsammans 
med andra, som delansvarig eller deltagare?

 Dela och gilla våra inlägg på Facebook!







Paus

Kaffe och smörgås i Café Beda 
här bredvid

Samling igen 12.00
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